１月定例教育委員会 議事録要旨

日時：令和７年１月１７日（金） １３：３０開会

場所：中津市教育委員会 教育委員会室

出席者：古口教育長、中山委員、久恒委員、菊池委員

    黒永教育部長、朝吹教育総務課長、尾家学校教育課長、瀬戸口社会教育課長

末吉体育・給食課長、野畑小幡記念図書館長、河野歴史博物館長、

原生涯学習推進室主幹、中村耶馬溪支所地域振興課主幹、

羽立耶馬溪支所地域振興課主任、秋吉教育総務課主幹

傍聴者：２名

〇12月～1月教育委員会報告

 古口教育長から、12月～1月時における教育委員会事務局の動き等を報告した。

〇中津市体育施設条例の一部改正について

 中村耶馬溪支所地域振興課主幹より、中津市体育施設条例の一部改正（耶馬溪海洋センタ

ー使用料の見直し）について説明を行った。

 見直し後の使用料および営業時間の民間との比較、老朽化したナイター施設の状態およ

び今後の措置についての質問があり、中村耶馬溪支所地域振興課主幹より詳細を説明し、賛

成多数で承認された。

〇（報告）令和７年中津市二十歳式の開催報告について

 原生涯学習推進室主幹より令和７年中津市二十歳式の開催報告を行った。下記の質問が

あり、原生涯学習推進室主幹より詳細の説明を行った。また、各委員より二十歳式の感想を

いただいた。

・二十歳式対象者の参加率について、前年度との比較

・最前列は座席指定か

 ・要約筆記について、オンライン配信について

１３：５８閉会